
Årsmelding Travavl.no 2025 

Årsmøtet 2025 

Årsmøtet ble avholdt på Thon Hotel Linne lørdag 15. februar i forbindelse med Oppdretterseminaret. 

Det var 17 medlemmer til stede. Gunnar Flåten ble valgt til møteleder. Årsberetningen ble enstemmig 

vedtatt. Regnskapet viste at foreningen eide 335.817 kroner etter et overskudd på 2.059 kroner i 2024. 

Regnskapet ble enstemmig vedtatt.  

Medlemskontingenten for 2025 ble satt til 350 kroner, det samme som året før. Godtgjørelsen l styret er 

også uforandret.  

Valgt som styremedlemmer for to år ble Tone Britt Madsen or Reidar Molthe. Som leder og nestleder for 

ett år ble valgt Arnt Foss og Julie Ann Gjerstad. Som varamedlemmer for ett år ble valgt Vidar Skogdalen 

(ny) og Marianne Landsem(ny). Revisorer er Stein Fossan og Einride Horstad. Til å undertegne 

protokollen ble valgt Maren Koller og Ann Berit Sagedal. Som nytt medlem i valgkomiteen for tre år ble 

valgt Gunnar Flåten. Gjenværende for ett år er Ann Berit Sagedal og Line Bergsund for to år.  

Tom Andersen og Majken Amundsen ble takket av for lang innsats i styret. 

Årsmøtet ba styret arbeide overfor DNT med å få innført en ny versjon av «Premiesjansen» og 

«sikkerheten for oppgjør ved salg på Klasseløpsauksjonen». 

Styrets arbeid 

På første styremøte konstituerte styret seg. Med utgangspunkt i oppgavefordelingen som ble gjort etter 

årsmøtet i 2024 ble ny oppgavefordeling slik: 

Regnskapsansvarlig: Ments Tore Møller, medlemsansvarlig: Marianne Landsem, Kampanjehingster 

(rabatthingster): Ments Tore Møller og Julie Ann Gjerstad, studie- og inspirasjonsturer: Vidar Skogdalen 

og Reidar Molthe, Webside og nyhetsbrev: Tone Britt Madsen, sosiale media: Julie Ann Gjerstad, 

treårskonk.: Julie Ann Gjerstad, forsikringskontrakt: Vidar Skogdalen og Ments Tore Møller og 

sponsoransvarlig: Vidar Skogdalen. Sekretær: Arnt Foss. 

Styret har hatt fire styremøter, et fysisk (i tilknytning til klasseløpshelgen) og tre på Teams. 

Styret har en lukket gruppe på Messenger der det informeres om og drøftes store og små saker. I tillegg 

brukes også e-post. 

Vi har markedsført foreningen via nettsiden travavl.no, travpolitisk arbeid, Kampanjehingster 

(rabatthingster), annonsering, Treårskonk, Årets Made in Norway og med flotte handlenett med vår logo 

på. 

Foreningen hadde pr. 31/12-2025 185 betalende medlemmer. I tillegg kommer medlemmer som melde 

seg inn på slutten av året og som vil få medlemsfaktura først i 2026. 

Arbeid overfor DNT  

Travavl.no er en av fem samarbeidende organisasjoner med DNT. Det betyr at vi, sammen med de andre 

samarbeidende organisasjonene, deltar årlig på to faste dialogmøter med DNTs administrasjon, at vi 



noen ganger er høringsinstans i saker, og at vi ellers har en faglig dialog i mange enkeltsaker. Noen 

ganger opplever vi å bli hørt i vårt syn, andre ganger ikke.  

Travavl.no gjorde en innsats i kulissene for å få innført ny versjon av «Premiesjansen». Saken kom opp i 

styret i DNT med en negativ innstilling fra administrasjonen. Styret vedtok å innføre en premiesjanse for 

dette årets 2-åringer (født 2023) forutsatt stor nok interesse. Finansieringen kom fra 

mønstringsløpspremier som påmeldte hester frasa seg. Travavl.no er positiv til at det ble innført, men 

etterlyser tilsvarende ordning for senere årganger. Premiesjansen skal øke interessen for å kjøpe 

norskfødte unghester (les: åringer). Da må interesserte kjøpere vite om det blir premiesjanse for 

unghesten når den er åring. Travavl.no har etterlyst videreføring av ordningen som til nå kun gjelder for 

årgangen 2023 (bl.a. i høstens dialogmøte), men så langt er det ikke registrert aktivitet i DNT i den 

retning. 

I august hadde leder og nestleder Teams-møte med DNTs administrasjon om to saker vi ønsket å drøfte. 

Den ene gjaldt sikkerheten for oppgjør ved salg på Klasseløpsauksjonen. DNTs administrasjon forklarte 

at dette står tydelig i auksjonsvilkår som trykkes i katalogen. Det er samarbeidspartner Daytime 

Mediahouse som godkjenner budgiverne, og DNT har ikke mulighet til å kredittvurdere alle kjøpere 

under auksjonen. Det er beklagelig at ikke alle kjøpere er likvide, men likevel byr på hester under 

auksjonen. Heldigvis er det ikke ofte. 

Den andre saken Travavl.no tok opp er de endringene som Svensk Travsport har gjort med svenskfødt i 

Sverige og svenskfødt utenfor Sverige for å satse sterkere på svensk oppdrett av varmblodshester i 

Sverige. Styret i Travavl.no hadde drøftet den svenske ordningen på forhånd, og konkludert med at 

tilsvarende satsing vil være interessant å gjennomføre også i Norge, men at oppdretterne må gis tid til å 

omstille seg til nye rammebetingelser. 

Senere er saken behandlet i den nye «Sports- og avlskomitéen». Saken er kjent gjennom travmedia og i 

protokoll fra styret i DNTs møte, der styret sendte saken tilbake. Ut fra det en kan lese har saken fått et 

annet innhold enn det Travavl.no sin intensjon var. 

I møte med DNT i august ble det også diskutert bestemmelsen om eksportforbud, «Avls- og 

registreringsreglementet §2-5 F». DNT mener bestemmelsen bør oppdateres og endringer gjøres i tråd 

med lavere antall bedekte hopper, at import av gode avlshopper bør tilrettelegges for, og en oppdretter 

bør kunne omsette hoppen etter ønske. Travavl.no støttet dette forenklingsforslaget. 

Pga. tidsmangel ble det ikke holdt dialogmøte i 1. halvår. Høstens dialogmøte ble holdt i september.  

Stifter i Norsk Hestesenter  

Travavl.no søkte i 2023 om å bli tatt opp som stifter i Norsk Hestesenter. Representantskapet vedtok 24. 

april 2025 endringer i vedtektene der Travavl.no er tatt inn som medlem og som 

representantskapsmedlem i stiftelsen. Styreleder har deltatt på ett møte (Teams) i Representantskapet. 

Avlsstall som stiftelse – Travavl.no som stifter 

Travavl.no har vært en sterk pådriver for å etablere Avlsstall, og har støttet DNT i arbeidet med å 

formalisere Avlsstall fra å være et prosjekt i DNT til å bli en egen organisasjon. Stiftelse er den 

organisasjonsformen som har blitt ansett som den beste og som er valgt. 



Stiftelsens formål er «Stiftelsens formål er å tilrettelegge, samt utvikle og fremme kvaliteten for oppdrett 

av norskfødte hester uansett rase i Norge.  Stiftelsen skal være et senter for opplæring og utvikling 

av kompetanse for drivere av avlsstaller, bygge synbarhet i miljøene og sørge for å utvikle tiltaket med 

det som hører til.» 

Det forutsettes av driften av stiftelsen skal finansieres av penger fra Rikstoto som utlyses av 

Landbruksdirektoratet. 

Styret vedtok i mars 2024 at Travavl.no skulle gå inn som stifter av stiftelsen Avlsstall sammen med DNT, 

Veikle Balder, Norsk Hesteeierforbund og Norsk Galopp og stiftelsesdata ble 30.04.2025. Fra Travavl.no 

er Per Erik Hagen styremedlem og Julie Ann Gjerstad varamedlem til styret. 

Svært gledelig var det at stiftelsen i november mottok prosjektstøtte fra midler fra 

Landbruksdirektoratets fordeling av Rikstoto-overskuddet på 1,2 mill. kroner Rekruttering av nye 

hesteeiere og oppdrettere. Prosjektet skal utvikle konseptet Avlsstall og drive kompetanseheving for 

driverne av Avlsstall. 

Utviklingskonferansen 2025 

Sammen med Veile Balder har vi vært pådrivere for å videreføre den første utviklingskonferansen i 2023. 

Lørdagen i klasseløpshelgen arrangerte DNT den tredje utgaven av Utviklingskonferansen. En rekke gode 

foredragsholdere var i ilden og rundt 80 inviterte deltakere fra hele trav-Norge var møtt fram. 

Årets konferanse fokuserte på arrangementer og hvordan sporten kan tiltrekke seg nye interessenter. 

Videre ble det blant annet presenteres resultater fra nye markedsføringstiltak gjennomført sommeren 

2024.  

Bedekningstallene fortsetter nedgangen  

Nedgangen i antall bedekte hopper fortsetter å synke 

med stor hastighet. Nedgangen er 50 % siden  

2020.  DNT signaliserer en utflating for varmblods, og i 

disse tider, dersom det stemmer, må det ses på som 

positivt. 

Det ble på slutten av 2024 nedsatt et 

hurtigarbeidende utvalg (Tronstad-utvalget) som 

skulle komme med forslag til tiltak for å få flere 

hopper bedekt. Traval.no deltok i utvalget og styret 

støttet flertallets forslag til tiltak som et samlet 

forslag. I styrebehandlingen ble flere av tiltakene gitt 

rødt lys. Forslaget om ny modell for oppdretterpremier ble imidlertid gitt grønt lys for å fortsette 

behandlingen i organisasjonen. Dermed laget administrasjonen i DNT et nytt forslag til 

oppdretterpremier basert på Trondstad-utvalget og innspill fra Veikle Balder. 

Først i 2025 ble ny modell for oppdretterpremier varmblods vedtatt med virkning fra 2026. Endringen 

innebærer en justering i fordelingen av oppdretterpremiene for varmblodstravere, der midler flyttes fra 



de yngste årsklassene for å kunne utbetales over en lengre del av hestens karriere, og til og med hestens 

9-årssesong. Det ble ikke vedtatt endringer i modellen for kaldblodshester. 

Økonomien for oppdretterne er trolig den viktigste faktoren som påvirker omfanget av oppdrett. 

Oppdretterne får inntekter av dels hva avkommene selges for, deretter inntekter fra 

oppdretterpremiene. Inntektene er sjelden nok til å dekke kostnadene og virksomheten er avhengig av 

sponsor. Det er ikke økonomisk overskudd som er den viktigste driveren for oppdrett, men inntektene 

fra oppdrett sammen med størrelsen på sponsingen avgjør omfanget av oppdrett for den enkelte, og til 

slutt for hele travsporten.  

Åpen føllgård 

Åpen føllgård ble arrangert for første gang i 2025. Det ble gjennomført 

seks separate arrangement i  

løpet av sommeren. Tre på Jæren; Solbakken Gård, Stall Hå og Stall 

Ræge. De tre på Østlandet var  Maria Robertz Racing Avlsstall, Skotselv, 

Midtre Udal Avlsstall, Biri, og Stall Resort,Trøgstad .  

Alle gårdene er tilknyttet Stiftelsen Avlsstall, og viste et stort 

engasjement. Arrangementene var åpne for publikum – særlig rettet 

mot barnefamilier. Arrangementene var på lørdager tidlig på 

ettermiddagen, og det var lagt opp til en familiedag med lav terskel for 

deltagelse og læring. Åpen føllgård har som mål å øke kunnskapen om 

travhestens liv, oppvekst og stell, skape positive opplevelser og minner 

knyttet til hest for barn og unge, engasjere lokalsamfunnet og 

rekruttere nye traventusiaster, gi publikum muligheten til å møte både føll, hopper og aktive i 

travmiljøet og fremme travsporten som en dyrevennlig, inkluderende og lærerik aktivitet.  

På forhånd ble det lagt opp til profilering i media og på sosiale medier for bred spredning. Det ble erfart 

at profileringen i media var vanskeligere enn forutsatt. 

Deltakelsen varierte, men over 300 personer deltok på de mest besøkte.  

Travavl.no søkte «Travhestens Vern» om tilskudd til arrangementene, men fikk avslag. 

Studietur 

Første helgen i oktober dro Travavl.no til Sverige med 

22 «kunnskapshungrige» oppdrettere/interesserte 

på studietur til Stall Untersteiner og Stall Kolgjini med 

et rikholdig og variert program. Hos Untersteiner var 

det fokus på omvisning av anlegget på 

«Drømgården» og unghester og treningsfilosofi. På 

Vomb hos Kolgjini var det også omvisning på 

stuteriet og treningsanlegg, samt samtale om 

avlsfilosofi og trening. 

https://www.travavl.no/2025/06/01/apen-folldag-maria-robertz-racing-avlsstall-i-skotselv-sondag15-juni/


Det var sterk vind denne lørdagen, og «sjøgang» i bussen nedover langs vestkysten av Sverige, men det 

la ingen demper på stemningen. 

Kampanjehingster/rabatthingster 2025  

Følgende hingster var inkludert i ordningen: Rebuff, 

Papagayo E., Maharajah, Nuncio, Calgary Games, Campo 

Bahia, Panne de Moteur , Readly Express og Who’s Who. 

Vi legger til grunn at oppdrettere som er medlemmer i 

Travavl.no sparer ca. 1,5 million kroner (inkl. mva) i 

føllavgifter i 2026. 

Sponsing av Hoppedivisjonen – Travavl.no  

HOPPEDIVISJONEN-TRAVAVL.NO har bestått av 8 

kvalifiseringer på våren og finale på Jarlsberg i juli samt 8 

kvalifiseringer og finale på Bjerke i desember. Finalen i 

juli ble vunnet av Milion River. Eier er Runar Danielsen 

og oppdretter er Carlsson Peter & Lars-H, Berggren A, 

Sverige. Vinner av finalen i desember ble Monalisa B.R.  

som er eid av Stall Monalisa B.R. og oppdrettet av Bjørn 

Rishaug, LER. 

Forsikringsrabatt hos Agria  

Vi har hatt to møter med samarbeidspartner Agria i 

løpet av året 2025. Vi deler informasjon om aktiviteter 

og kampanjer. Våre medlemmer får rabatt på 

forsikringer og Agria er med å sponse kostnadene med 

dekken l HOPPEDIVISJONEN-TRAVAVL.NO. 

Oppdretterseminaret 2025 

Oppdretterseminaret er en årlig tradisjon der DNT, i 

samarbeid med Travavl.no og Veikle Balder, inviterer til 

seminar med avlsrelaterte temaer. Seminaret i 2025 fant 

sted på Thon Hotel Linne ved Bjerke Travbane 15-17. 

februar med tema Med hjerte for hesten. 

Programmet inneholdt spennende fagstoff om 

drektighet, foring, avlsprosjekter og tekniske 

virkemidler. Foredragsholderne inkluderte Travtrener og 

oppdretter Jörgen Westholm, som delte sine tanker om 

hva som kreves for å finne en Elitloppsdeltager og hvilke 

kvaliteter han ser etter, og Anne Vangen, Sjefsveterinær 

i DNT, som orienterte om DNTs arbeid med hestevelferd. 

https://sportapp.travsport.se/sportinfo/breeder/ts655305/horses


Travpolitiker, tidligere styremedlem i DNT og øyelege Tina Dale Brauti delte sine tanker om oppdrett av 

gode varmblodshester, og hingsteholder, oppdretter Frasse Fransson delte sine erfaringer og 

refleksjoner om kaldblodshestens utfordringer og gleder. 

Daglig leder ved Bjerke Travbane Hilde Apneseth delte tanker om hvordan vi kan få flere til å elske 

travsporten. 

Samarbeid 

Travavl.no har et godt og etablert samarbeid med Trenerforeningen, Hesteeierforbundet og Veikle 

Balder. Travamatørforeningen kom også inn i samarbeidet i 2025. 

Samarbeidet har sendt åpent brev til DNT og Rikstoto om behovet for og argumentasjon for å redusere 

kostnadsnivået i Rikstoto, samt brev om utfordringene knyttet til alle «Super-Saturday»-

arrangementene i 2026.  

Treårskonkurransen  

"3-årskonk'en" til Travavl.no er en konkurranse for medlemmer i foreningen. Målet er altså å velge ut 10 

hopper og 10 hingster/vallaker fra det inneværende årets treåringer, det vil si 2022 årgangen. Vinneren 

er den som får mest innkjørt på sin 20-hesters stall innen 31. oktober. Vinneren i 2025 ble Eystein Berge. 

Hans «stall» sprang inn hele 5.201.447 kr. Han hadde en knallsterk hoppestall med Catchagaga Volo 

(vinner av Kriteriet), Stella Ammik, Ificandream E.P.(Hoppekriterievinner) og G.G. Golden Power i en 

årgang som virkelig har bemerket seg med sterke hopper. Nr to ble Maren Koller, som rundet 4,5 

millioner med sine hester og Pål Gisleberg som ble nummer tre med sine 3,7 millioner innkjørt på sin 

stall. Premier til alle tre.  

Årets «Made in Norway»  

For 12. år på rad skal en jury velge ut «Årets Made In Norway» for Travavl.no, en pris til oppdretter av en 

travhest med eksepsjonelle resultater i året. Juryen består også i år av Kristine Kihle, Truls Gravdal 

Pedersen og Vemund Madsen Drolsum. 

Vinneren blir bekjentgjort under middagen lørdag 7. mars på Oppdretterseminaret i Oslo. 


